UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 01 năm 2021

V/v tuyên truyền thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân

sách địa phương năm 2021; các biện pháp bình ổn thị

trường đối với mặt hàng thịt lợn trong dịp Tết Nguyên

đán Tân Sửu 2021; thực hiện Kết luận số 92-KL/TW

ngày 05/11/2020 của Bô ̣Chính tri ̣

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-STC ngày 15/01/2021 của Sở Tài chính tổ

chức thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa

phương năm 2021; Công văn số 103/SCT-QLTM ngày 25/01/2021 về việc tiếp

tục thực hiện các biện pháp bình ổn thị trường đối với mặt hàng thịt lợn trong

dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; Công văn số 28/UBND-KGVX ngày

11/01/2021 về việc thực hiện Kết luận số 92-KL/TW ngày 05/11/2020 của Bộ

Chính trị, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn, chi ngân sách địa phương năm 2021

- Tuyên truyền thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày

09/12/2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về nhiệm vụ năm 2021; Nghị

quyết số 31/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về dự toán

thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách địa phương và

phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2021; Quyết định số 2599/QĐ-

UBND ngày 15/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021.

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền chính sách thuế, thủ tục

hành chính thuế ở tất cả các khâu, các bộ phận, các lĩnh vực thông qua việc đổi

mới phương thức, phát triển đa dạng, phong phú các hình thức tuyên truyền,

trong đó tập trung tuyên truyền và triển khai thực hiện Luật Quản lý thuế số

38/2019/QH14, các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Quản lý thuế của Chính

phủ, Bộ Tài chính. Đẩy mạnh áp dụng các biện pháp tuyên truyền hỗ trợ theo

phương thức điện tử.

 - Tăng cường tuyên truyền chính sách, pháp luâṭ liên quan đến hoaṭ đôṇg

xuất nhập khẩu (XNK), tuyên truyền đến doanh nghiêp̣ xuất nhâp̣ khẩu các lơị

ích khi thưc̣ hiêṇ thanh toán qua hê ̣thống Ngân hàng thương maị để các doanh

nghiêp̣ XNK tích cưc̣ tham gia; Thực hiện chương trình “Đồng hành cùng doanh

nghiệp khởi nghiệp”.

2

2. Tuyên truyền thực hiện các biện pháp bình ổn thị trường đối với

mặt hàng thịt lợn trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021

Tiếp tục tăng cường các hoạt động truyền thông về giá cả thị trường, tình

hình nguồn cung, tình hình dịch bệnh nhằm tránh tình trạng thiếu thông tin về

thị trường, gây bất ổn thị trường. Đồng thời, tăng cường tuyên truyền đến

người dân về việc sử dụng các thực phẩm thay thế cho thịt lợn nhằm giảm áp

lực cho nguồn cung thị trường trong tỉnh.

3. Tuyên truyền thực hiện Kết luận số 92-KL/TW ngày 05/11/2020 của

Bộ Chính trị

- Tăng cường công tác tuyên truyền sâu rộng nôị dung Kết luận số 92-

KL/TW nhằm nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm cho cán bộ, đảng viên và

Nhân dân, nhất là người đứng đầu cơ quan, tổ chức về chính sách xã hội.

- Tiếp tục đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật về công tác chăm lo chính sách xã hội, gắn công tác này với các phong

trào hoạt động của cơ quan, đơn vị. Xác định rõ chính sách xã hội chăm lo cho

người dân là nhiệm vụ chiến lược, là trách nhiệm thường xuyên của Đảng, Nhà

nước, các cấp, các ngành, tổ chức, cá nhân và toàn xã hội; đặt con người vào

trung tâm chính sách; phát triển kinh tế phải gắn liền với phát triển, bảo đảm tiến

bộ và công bằng xã hội; phát huy truyền thống văn hoá tốt đẹp, đoàn kết, "tương

thân, thương ái" của dân tộc ta.

4. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu.

 Kế hoạch số 08/KH-STC ngày 15/01/2021;Công văn số 103/SCT-QLTM

ngày 25/01/2021; Công văn số 28/UBND-KGVX ngày 11/01/2021 gửi kèm trên

iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền

thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2021-01-26T07:56:05+0700

		2021-01-26T15:16:14+0700

		2021-01-26T15:16:05+0700

		2021-01-26T15:16:05+0700

		2021-01-26T15:16:26+0700